ĐẢNG BỘ ……..
CHI BỘ …..
Số: …../…
	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

…, ngày... tháng... năm 20…

NGHỊ QUYẾT
Về việc đề nghị tặng Huy hiệu Đảng

- Căn cứ Điều lệ Đảng Cộng sản Việt Nam và các quy định hiện hành về việc tặng Huy hiệu Đảng cho đảng viên;
- Căn cứ quá trình phấn đấu, rèn luyện và cống hiến của đảng viên, Chi bộ … đã tổ chức họp và thảo luận về việc đề nghị tặng Huy hiệu Đảng, thống nhất như sau:
I. THÔNG TIN VỀ ĐẢNG VIÊN ĐƯỢC ĐỀ NGHỊ
1. Họ và tên: …
2. Ngày sinh: …
3. Ngày vào Đảng: …
4. Ngày chính thức: …
[bookmark: _GoBack]5. Chức vụ hiện nay (nếu có): …
6. Thành tích và quá trình cống hiến: …
II. LÝ DO ĐỀ NGHỊ
Sau quá trình thảo luận, Chi bộ nhận thấy đồng chí … đã:
1. Chấp hành nghiêm túc Điều lệ Đảng và các quy định của Đảng, Nhà nước.
2. Có đạo đức, lối sống trong sạch, gương mẫu.
3. Hoàn thành tốt các nhiệm vụ được giao.
4. Có quá trình phấn đấu và cống hiến xứng đáng để được xem xét tặng Huy hiệu Đảng [mốc năm tuổi đảng].
III. KẾT LUẬN VÀ ĐỀ XUẤT
Sau khi xem xét, Chi bộ … thống nhất:
1. Đồng ý đề nghị cấp ủy cấp trên xét tặng Huy hiệu Đảng [mốc năm tuổi đảng] cho đồng chí …
2. Giao đồng chí Bí thư Chi bộ hoàn thiện hồ sơ và gửi lên cấp ủy cấp trên theo đúng quy định.
Biểu quyết thông qua:
· Tổng số đảng viên trong Chi bộ: …
· Số đảng viên dự họp: …
· Số phiếu đồng ý: …
· Số phiếu không đồng ý: … (nếu có).
Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày ký.
                                                                                                       T/M CHI BỘ
                                                                                                       BÍ THƯ
(Ký, ghi rõ họ tên)